

SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS SARDZĒ



● No kreisās: Nīna Jarceva, Ziedonis Putniņš un Alvina Sidorova.

Rūpnīcas brīvprātīgo kārtības sargu vienība ir 112 cilvēki. 50 no viņiem regulāri iziet dežūras. Saskaņā ar Valmieras pilsētas izpildkomitejas lēmumu rūpnīcā jānodrošina dežūras pilsētā 75 cilvēku apjomā. Par sasniegumiem sabiedriskās kārtības sardzē šī gada astoņos mēnešos rūpnīcas kārtības sargi apbalvoti ar Valmieras pilsētas izpildkomitejas Goda rakstu. Deviņu mēnešu uzdevums

arī sekmīgi izpildīts. Publicētajos fotoattēlos — labākie kārtības sargi.

Mums ir arī savas grūtības. Rūpnīca nenodrošina ar transportu dežūru dienās. Jaņem vēra arī tas apstāklis, ka cilvēki nereti dežūrē pēc nostrādātas maiņas un, ja nepieciešams rīkot pilsētas plašākus reidus, tad bez transporta to izdarīt ir grūti, bet nogadāt par kāpēju milicijas daļā vispar nav

iespējams. Dežūru grafiks bija publicēts laikrakstā «Valmieras Krimināls», taču atsevišķi cehi to negrib ievērot (sevišķi tad, ja jādežūrē izņemamajās dienās) bez atgaidinājuma. Ta, piemēram, divu pēdējo mēnešu laikā grafiku neizpildīja 1., 12. un 18. cehu kārtības sargi.

Mūsu uzdevums tagad ir izpildīt visam gadam paredzēto dežūru grafiku kopumā. Pēc darba kolektīva lēmuma ieviests papildinājums prēmiju nolikumā par prēmiju izmaksu par gada darba rezultātiem. Ir paredzēts palielināt šo prēmiju labākajiem kārtības sargiem līdz 20 procentiem. Bet, ja esam uzņēmusies kolektīvu atbildību, tad arī izpildīsim savu uzdevumu, lai neziestu mēs paši un viss kolektīvs.

Precīzi uz dažurām ierodas uzņemama administrācijas darbinieki. Nav taču noslēpums, ka pirmajā ceturksnī pielauto atpauzību pārvarēja uz papildus dežūru reķina, ko organizēja administrācijas kārtības sargi (atbildīgais Ziedonis Putniņš).

Septembrī cehu kolektīvu kopsapulcēs labākos kārtības sargus apbalvoja ar vērtīgām dāvanām. Un arī šoreiz gribu viņiem pateikties, jo šie cilvēki vienmēr atrod laiku, lai izpildītu savu sabiedrisko pienākumu, piedalīties sabiedriskās kārtības sardzē mūsu pilsētā.

ANNA BARS,

brīvprātīgo kārtības sargu vienības štāba priekšiece
ANITAS MARTINSONES foto



● No kreisās: Vladimirs Svistuhins, Biruta Toča, Gunārs Builis, Inga Mackejeva, Pēteris Boiko.



● No kreisās: Nikolajs Korzuņins, Viktors Rudzinskis, Anatolijs Astasenkovs, Imants Stirāns, Gotfrīds Kušners, Eduards Pronko, Anatolijs Ciriļš.

Pieredzes apmaiņa

Pie kolēģiem Polockā

Pēdējās trīs septembra dienas elektokrāšņu nodalās 5. maiņas operatori pavadīja Polockā, iepazīstoties ar turienes radniecīgā uzņēmuma ražošanu.

Esiet sveicināti pie mums Baltkrievijā — draudzīgi un viesmīlīgi mūs sagaida Polockas ražošanas apvienības stikla šķiedras ražošanas ceha administrācijas pārstāvji. Iepazīstamies ar Novopolocku, jaunu un modernu rūpniecības centru, kas atrodas 11 kilometru attālumā no Polockas. Nākotnes projekti paredz, ka gadu gaitā abas pilsētas saaus vienā kopējā — Polockā — ar 100 tūkstošu iedzīvotāju kopskaitu. Septiņas stundas ceļā ir likušas sevi manīt, un viesmīlīgie saimnieki iekārto mūs atpūsties apvienības deņģinātņu kopītnē Polockas jaunajā dzīvojamajā masīvā.

Otrā diena ir ar p'āšu programmu un iespaidiem bagāta. No rīta dodamies aplūkot Polockas stikla šķiedras rūpniecību. Elektokrāšņu nodalā vispārīgos vilcienos neatšķiras no mūšējās. Operatori Aivars Mednieks ar apņēmības pilnu smaidu seja dodas palīgā kolēģiem uzīt notrukušo stikla šķiedras pavedienu. Pie mājiniņu elektokrāšņiem redzam rosāmes arī mūsu Annu Zvejnieci. Parejie tik komunikabli vis nav, toties kvieņam ir ko vaicāt, ar ko palielities labā nozīmē. Izstaigājam arī pā-

rējos pamatražošanas cehus, un, kopīgi nosprieduši, ka pie mums tomēr ir labāk, braucam uz jauno Novopolockas stikla šķiedras rūpniecību, kur ieviesta progresīvāka metode — stikla šķiedru iegūst, apējot stikla lodīšu ražošanas procesu. Vispirms mūs ievēd šītas sastādīšanas nodalā, kas atrodas augšējā stāvā. Ar precīzu automātu palīdzību dežūrejošais operators iegūst informāciju par sastāvdaļu svaru, kāds nonāk stikla kaušēšanas krāsnīs. Stāvu zemāk jau izvietotas importa elektokrāšņi. Mūsu operatori Ivars Vinklers ir nobriedis pastrādāt.

— Nekā sarežģīta tur nav, tikai vajadzīgs laiks, lai iestrādātos, — vēlāk Ivars mūs saka.

Jaunās rūpnīcas būvlaukumā darbi turpinās. Drīzumā uz jaunām telpām pārcelsies administrācija.

Vakarā polockieši uzaicina uz draudzības ugunīnu, kur mūs uzņem stikla šķiedras ražošanas ceha partijas, komjaunatnes un arodbiedrības sekretāres, ceha strādājošie un 5. maiņas priekšiece. Viņām daudz ko vaicāt un stāstīt mūsu 5. maiņas priekšiecei Anitai Martinsonēi.

Kopīgi aizvadīts draudzības vakars. No rīta — atceļš mājup.

INESE VINKLERE

Ražošanas plāna izpilde III ceturksnī

Cehs Nr.	Rādītājs	Plāns	Fakts	%
01	Stikla lodītes (preču), t	2140,0	2218,1	103,6
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	2187,3	2450,0	112,0
02	Sarāžota šķiedra, t	2240,0	2218,9	99,1
	Pārspolētais diegs	1985,5	1978,0	99,6
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	2860,0	2922,5	102,2
04	Audumi, preču, tūkst. m	9930,0	10021,8	100,9
	Grupa «E», tūkst. m	5851,0	5868,2	100,3
	Nodrošinājums ar pusfabrikātiem			95,6
05	05. ceham			100,3
06	06. ceham			98,9
07	07. ceham			100,1
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	2743,0	2746,6	
05	Motobraucēju aizsargcepures, tūkst. gab.	47,4	48,1	101,5
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	623,0	648,2	104,0
06	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	235,0	246,2	104,8
07	Dekoratīvie audumi, tūkst.	634,0	645,4	101,8
	Elektrozolācijas audumi,	1029,0	1043,8	101,4
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	455,0	473,5	104,1

Laikraksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienās, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 228600, Valmierā, J. Gagarina ielā 1. Tālrunis 32472 un 339. Iepriekš: Valmieras tipogrāfija «Liesma», pasta indekss 228600, Valmierā, A. Upīša ielā 7. 9,5 uzsk. iespiedloksne, ofseta tehnika. Tirāža 800 eks. «Valmieras ziņi» («Валмиерас зини») — издание парткома, комитета комсомола, заводского комитета и администрации Валмиерского завода стекловолокна, выходит один раз в четвергом, на русском и латвийском языках. Адрес редакции: 228600, г. Валмиера, ул. Гагарина, 1. Телефоны 32472 и 339. Отпечатано в Валмиерской типографии «Лисема», 228600, г. Валмиера, ул. А. Упита, 7. Offsetная печать, 0,5 уса. п. л. Тираж 400 экз. На русском языке.

Tikai trīs komandas...



● Pie Mihaila Kovaļova pieminētajā sacensību organizatoru un komandu pārstāvji.



● Virves vilkšanā nepārspēti palika 2. ceha puīši Aigars Vejkriģers (no labās) un Gvido Krumholcs. ANITAS MARTINSONES foto

Septembra beigās Kaugurmuižā notika militarizētas sporta spēles, veltītas Lielā Oktobra 70. gadadiņai. Sogad piedalījās trīs komandas: no 4., 2. un citu cehu sastādītā komanda.

Pēc ziņojuma nodošanas sākās konkurss: automātu izjukšana un salikšana, gāzmaskas uzvilšana, granātās mešana.

Pirmo vietu izcīnīja 2. ceha komanda: komandieris Aigars Vejkriģers, daļinieki Vita Baltina, Raita Suntaza, Ineta Oģste, Aivars Dracmanis, Gvido Krumholcs. Labākos rezultātus automātu izjukšana un salikšana uzrādīja: zeniem — Iģors Velžānskis (no sastādītās komandas), meitenēm — Inga Vabule (4. cehs). Gāzmaskas uzvilšana nepārspējama bija Inta Neļķe (4. cehs). Granātu vistālāk aizmetā 2. ceha komandas daļiniekis Gvido Krumholcs.

Pēc tam notika sacensības virves vilkšanā. Pirmo vietu ieguva 2. ceha vīri. Vēl pirms pusdienām notika sacensības volejbola un futbola laukumos. Pēc tam parādījās saulīte. Sacensības turpinājās klubā. Militarizētas sporta spēles daļiniekim bija veltīts koncerts.

Labākās emblemas, atbilstoši sākuma tēmai, bija 2. ceha komandai, labākā kaujas lapiņa — 4. ceha komandai.

Sacensību organizācijas komitejas pārstāvji un komandu daļinieki devās uz Vaidavas mežu, kur nolika ziedus M. Kovaļova pieminētajā pakājē.

Tradicionālie militarizēto sporta veidu svētki notika arī agrākajos gados, taču tajos joprojām piedalās gandrīz vieni un tie paši cilvēki, var teikt, veterāni: no 2. ceha Aigars Vejkriģers, Aivars Dracmanis, Ineta Oģste, no 4. ceha Inta Neļķe, Inga Vabule. Komjaunatnes ceha pirmorganizācijām vajadzētu iesaistīt šajās tradicionālajās sacensībās jaunus, sevišķi pirmsiesaukuma vecuma puīšus, jo tas būtu ļoti noderīgi, sagatavojot viņus dienestam Padomju Armijā.

Lietis paldies par palīdzību spēļu organizācijai Aclītai Vilemsonēi, Zaigai Viaterlei, Imantam Jerkinam, Anitai Martinsonēi!

UZMANĪBU!

16. oktobrī pl. 19. kafējnīcas «Vītrium» telpās — videoprogramma un diskotēka no Rīgas, iejās biļetes var iegādāties komjaunatnes komitejā. Ieja — 2 rubļi.

A. Peļses Rīgas Politehniskā institūta ķīmijas tehnoloģiskajai fakultātei aprīlī 125 gadi. Sakārā ar jubileju tiek organizēta absolventu tikšanās 1987. gada 10. oktobrī pl. 13.30 Rīgā, Azenes ielā, 14. 101. auditorijā.

Līdzjutības

Izsakām dziļu līdzjutību Staņislavai Urbanovičai sakārā ar teva nāvi.

6. ceha kolektīvs

Skumju brīdī esam kopā ar Ināru Liepiņu, kura pavada pēdējā gaitā mātī.

2. ceha arodbiedrības komiteja

Izsakām dziļu līdzjutību Raitai Jodzevičai, mātī pēdējā gaitā pavadot.

Spoļēšanas nodalās 4. maiņas kolektīvs

Dzijas bedās skumstam kopā ar Jadvīgu Bruško, pavadot tevu kapu kalnīņā.

Tehniskās kontroles daļas kolektīvs

Redaktore V. LEJSTRAUTA